
Konec je vždy novým 
počátkem 

Stanislav Cimburek 



Obsah 

Proces 

Zákazník 

Budoucnost 

 



Proces 
 

 



Koloběh skleněného obalu - nekonečně recyklovatelné  

Sklárna 

Plnič 

Spotřebitel 

Zelený 
kontejner 

Úpravce  Sklárna 

Plnič 

Spotřebitel 

Černý 
kontejner 

Úpravce  



Problém 

Sklo odolávající vysokým 

teplotám 

Sklo obsahující těžké kovy 

Porcelán, keramika 

Barevná homogennost  

 



Zákazník 
 

 



Vždy jde o zákazníka 

Zákazník 

Sklárna 

Plnič 

Spotřebitel 
Zelený 

kontejner 

Úpravce 

V koloběhu života skleněného obalu se všichni dostaneme do role zákazníka a máme své požadavky. 



Požadavky NÁS zákazníků 

Bezpečnost 

Kvalita 

Výkon  

Flexibilita  

 



Pátrání po rovnováze 

Produktivita  Náklady 

BEZPEČNOST 



Kvalita 

Anorganika 
Dříve 70 

ppm 
Nyní až 5 

ppm 

Barevnost 
Dříve v 

rozmezí 60 
až 95% 

Nyní až 
99,50% 

Organika 
Dříve 1000 

ppm 
Nyní 400 

ppm 

Sklokeramika  
Dříve 

nesledováno 
Nyní 0 ppm  

Těžké kovy 
Dříve 200 

ppm 
Nyní až 100 

ppm 



Budoucnost 
 

 



Jak se připravit na budoucnost? 

Nové technologie 

Neustálé zlepšování výrobních procesů  

Komunikace napříč dodavatelským řetězcem 

 

 



Děkuji za pozornost 
Co mohu objasnit? 

 

 


